[A] Pontificale,

[B] Missale per totum annum,

[C] Liber capitulorum, quo in matutinis et vespertinis precibus utitur episcopus,

[D] Liber benedictionum pontificalium,

[E] nec non volumen Supplementorum pro Romano Officio in usum vicariorum,

[F] ac Martyrologium eidem ecclesiae pro choro lego donoque.

[G] Item libros Durantum,

[H] Sacerdotale,

[J] Acta Mediolanensis ecclesiae a ssmo olim omnique veneratione et imitatione digno cardinali Borromaeo edita, in rubro compacta [...].

Serenissimo regi Sigismundo tertio fidelis subiectionis ergo, horologium magnum deauratum adinstar manubrii, cui si quid defuerit, quamprimum reparari curabitur, et teca veluto induta, argenteis deauratis fibulis exornabitur;

[K] item Annalium Joannis Długossi libros tres manuscriptos ex bibliotheca mea [...].

Ipsi vero venerabili Capitulo et Collegio

[L] Juris utriusque corpus

[M] una cum tribus voluminibus Juris Canonici, postremo per Gregorium XIII editis et correctis, in rubra compactura, quos semper inter libros capitulares pro obiecto, ut iuniores et recens ad capitulum admissi ad legendum et cognitionem sacrorum canonum invitentur, esse cupio. Item,

[N] Constitutiones provinciales,

[O] Concilii Tridentini,

[P] Actorum Mediolanensium exemplar,

[R] Speculatorem,

[S] Institutiones iuris canonici Lancelloti,

[T] Librum visitationis Zuschii, eidem capitulo tradi volo [...].

Collegii Societatis Jesu in civitate Gedanensi, aut alio quocunque archidiaconatus Pomeraniae loco idoneo, iam non contemnenda iacta sint fundamenta, pro eius collegii perficiendi fundatione lego omnia et singula mobilia mea, sive in auro, argento, pecuniis, aulaeis, vestimentis, sive in libris, mappis, cosmographiis, picturis, et aliis supellectilibus, etiam ecclesiastica, quae de legatis superfuerint quocunque nomine nuncupentur [...].

Archidiacono meo Wladislaviensi R. D. Lucae ab Uniejów s. theol. doctori, lego inprimis ducentos florenos, duos equos currules et librorum duodecim, quos sibi ex bibliotheca elegerit, usum-fructum, quos post obitum suum collegio pro Societate Jesu Gedanensi fundato restitui curabit [...].

Manuscripta omnia, missiles et cuiuscunque generis schedas, germano meo, R. P. Stanislao, tradi volo, qui selectis litteris regiis, omnibusque aliis scriptis, ad rempublicam et regni negotia pertinentibus, eadem penes magnificum D. castellanum Posnaniensem deponet, aut etiam in locum aliquem securum tradet, ne regni secreta ad externos perveniant. Quae vero ad ecclesiastica negotia et libertates spectaverint, venerabili capitulo Wladislaviensi tradi curabit. Domestica vero scripta, privatas praesertim litteras, et quae ad negotia domestica pertinuerint, ita secernat, ut non necessariis combustis, quae usui fore nepoti duxerit, eidem consignet, praesertim quae ad retinendam obitarum in republica legationum, commissionum, aliarumque functionum memoriam, et tuendam dignitatem familiae necessaria existimaerit [...].

**Inuentarium librorum et aliarum rerum morte olim reverendissimi D. Hieronimi Rozdrażewski Wladislaviensis et Pomeraniae episcopi derelictorum per instrumentum publicum conscriptum in anno Domini 1600.**

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit notum, quod anno a Natiuitate eiusdem Domini millesimo sexingentesimo, inditione Romana decimatertia, pontificatus ss. in Christo patris et domini nostri D. Clementis diuina prouidentia papae octauis, anno ipsius nono, die vero vigesima tertia mensis maii in arce ciuitatis Wladislaviensis, in mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia; constitutus personaliter R. D. Stanislaus Rozdrażewskii pater Societatis Jesu, frater vero germanus et executor testamenti seu ultimae voluntatis olim bonae memoriae reverendissimi domini Hieronimi comitis a Rozdrażew Wladislaviensis et Pomeraniae episcopi nuper in Urbe defuncti, per eundem defunctum tunc in humanis agens eodem testamento electus, constitutus ac deputatus, ex certis causis animum ipsius ad hoc mouens

ut dixit, inuentarium librorum in bibliotheca praefati olim reuerendissimi D. Episcopi in eadem arce Wladislauensi repertorum, ac per eundem testatorem patribus Societatis Jesu legatorum. Eisdem libros, necnon instrumenta bellica, et aliam suppellectilem curiae per me notarium publicum infrascriptum conscribi et inuentari petiit. Quiquidem D. Executor una cum me notario et testibus infrascriptis ad stubas superiores arcis Wladislauensis, ubi episcopi residere consueuerunt, animo et intentione conficiendi inuentarium accessit; et ibidem libros, instrumenta bellica, et aliam suppellectilem curialem infrascriptis, protunc ex aliis locis ad eandem transportatur per me notarium publicum in praesentia testium infrascriptorum fideliter conscripsit et inuentauit.

Et primo librorum in folio ordo sequitur:

## A

- [1] Arca Noae.
- [2] Anneus Seneca.
- [3] Annales ecclesiastici tomus sextus.
- [4] Adagia Erasmi Roterodami.
- [5] Agenda.
- [6] Abbatis antiqui tomus primus.

## B

- [7] Bibliothecae S. Patrum tomus primus.
- [8] Bibliothecae S. Patrum tomus secundus.
- [9] Bibliothecae S. Patrum tomus tertius [?].
- [10] Bibliothecae S. Patrum tomus quartus.
- [11] Bibliothecae S. Patrum tomus quintus.
- [12] Bibliothecae S. Patrum tomus sextus.
- [13] Bibliothecae S. Patrum tomus septimus.
- [14] Bibliothecae S. Patrum tomus octauus.
- [15] Bibliothecae S. Patrum tomus nonus.
- [16] Bibliorum sacrorum tomus primus.
- [17] Bibliorum sacrorum tomus secundus.
- [18] Bibliorum sacrorum tomus tertius.
- [19] Bibliorum sacrorum tomus quartus.
- [20] Bibliorum sacrorum tomus quintus.
- [21] Bibliorum sacrorum tomus sextus.
- [22] Bibliotheca sancta.
- [23] Biblia sacra Veteris et Novi Testamenti.
- [24] Bassilius Magnus.
- [25] Biblia Ruthenica.
- [26] Biblia sacra.
- [27] Brissonii in jure libri 19 in uno volumine.